
Башкортостан Республиканы 
Миэкэ районы муниципаль 

районынын, Мэнэуезтамак ауыл 
советы ауыл билэмэье 

Хакимиэте

Администрация
сельского поселения Менеузтамакский

сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики 

Башкортостан

К АР АР П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 июль 2023 й. №29 27 июля 2023 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район 

Республики Башкортостан за 2 квартал 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и Положением о бюджетном процессе в сельском поселении 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан, утвержденным решением Совета сельского 
поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский 
район Республики Башкортостан от 18.06.2020 № 51 «Об утверждении 
Положения о бюджетном процессе в сельском поселении Менеузтамакский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан»

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения 
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район 
Республики Башкортостан за 2 квартал 2023 года по доходам в сумме

884606,31 рублей, по расходам в сумме 1875075,27 рублей, с превышением 
доходов над расходами (профицит) в сумме -9531,04рублей и со следующими 
показателями:

- по доходам бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2 
квартал 2023 года согласно приложению №1;

- по расходам бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан за 2 
квартал 2023 года согласно приложению №2;

- по источникам финансирования дефицита бюджета сельского поселения
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан за 2 квартал 2023 года согласно приложению №3.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского поселения
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район
1 ei публики Башкортостан за 2 квартал 2023 года в Совет сельского поселения
Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район
Республики Башкортостан.

П О С Т А Н О В Л Я Ю :



3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлению оставляю за
собой.

Глава сельского поселения Л И Н



Приложение №1 к Постановлению Администрации 
сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 27.07.2023 № 29

Исполнение бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан за 2 квартал 2023 г. по

доходам.
Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 3 772 739,93 1 884 606,31 1 888 133,62

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 559 000,00 105 368,56 453 631,44

ПОЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 41 000,00 16 194,57 24 805,43

гс - на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 41 000,00 16 194,57 24 805,43

! ,го на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов

010 000 10102010010000110 41 000,00 16 316,07 24 683,93

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов 
от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102010011000110 0,00 16 316,07 0,00

к  чг д:ходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
. б 1 л  регистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов,
1 / исщ/хся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
н/млющихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской

сидерации 010 000 10102020010000110 0,00 -16,62 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 
Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному) 010 000 10102020011000110 0,00 -16,62 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 0,00 -104,88 0,00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10102030011000110 0,00 -104,88 0,00
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 0,00 1 982,40 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 0,00 1 982,40 0,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 0,00 1 982,40 0,00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10503010011000110 0,00 1 982,40 0,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 467 000,00 59 803,21 407 196,79

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 98 000,00 -40 135,25 138 135,25

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
лог; обложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 98 000,00 -40 135,25 138 135,25

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

010 000 10601030101000110 0,00 -40 135,25 0,00

Земельный налог 010 000 10606000000000110 369 000,00 99 938,46 269 061,54

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 100 000,00 96 576,50 3 423,50

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах
сельских поселений 010 000 10606033100000110 100 000,00 96 576,50 3 423,50

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

а г у, в том числе по отмененному) 010 000 10606033101000110 0,00 96 576,50 0,00

\  с > • j i. налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 269 000,00 3 361,96 265 638,04

v t  j >ный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 010 000 10606043100000110 269 000,00 3 361,96 265 638.04

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему
платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10606043101000110 0,00 3 361,96 0,00

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 1 000,00 2 400,00 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 
совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 1 000,00 2 400,00 0.00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 1 000,00 2 400,00 0,00

f юударственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных действий(Сумма платежа ( перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему налогу( сбору) в том числе по отменному))

010 000 10804020011000110 0,00 2 400,00 0,00

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 010 000 10900000000000000 0,00 23,21 0,00

Налоги на имущество 010 000 10904000000000110 0,00 23,21 0,00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года) 010 000 10904050000000110 0,00 23,21 0.00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений 010 000 10904053100000110 0,00 23,21 0 00

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 000 10904053101000110 0,00 23,21 0.00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 5 000,00 2 248,10 2 751,90

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) 010 000 11105000000000120 5 000,00 2 248,10 2 751,90

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 010 000 11105070000000120 5 000,00 2 248,10 2 751,90



Наименование показателя
Код

строки
Код дохода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
. мельных участков) 010 000 11105075100000120 5 000,00 2 248,10 2 751,90

• < ДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 20 000,00 17 717,07 2 282,93
г ..ходы от компенсации затрат государства 010 000 11302000000000130 20 000,00 17 717,07 2 282,93

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества 010 000 11302060000000130 20 000,00 17 717,07 2 282,93
Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией
имущества сельских поселений 010 000 11302065100000130 20 000,00 17 717,07 2 282,93
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11600000000000000 5 000,00 0,00 5 000,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 010 000 11602000020000140 5 000,00 0,00 5 000,00

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 010 000 11602020020000140 5 000,00 0,00 5 000,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 20 000,00 5 000,00 15 000,00

Инициативные платежи 010 000 11715000000000150 20 000,00 5 000,00 15 000,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 11715030100000150 20 000,00 5 000,00 15 000,00

Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 010 000 11715030101005150 10 000,00 0,00 10 000,00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (прочие безвозмездные
поступления в бюджеты сельских поселений) 010 000 11715030101110150 0,00 5 000,00 0,00
Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (спонсоры) 010 000 11715030102005150 10 000,00 0,00 10 000,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 3 213 739,93 1 779 237,75 1 434 502,18
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 3 213 739,93 1 779 237,75 1 434 502,18
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 1 473 000,00 736 500,00 736 500,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 010 000 20216001000000150 1 473 000,00 736 500,00 736 500,00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 010 000 20216001100000150 1 473 000,00 736 500,00 736 500.00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20230000000000150 128 600,00 64 300,00 64 300,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118000000150 128 600,00 64 300,00 64 300,00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 010 000 20235118100000150 128 600,00 64 300,00 64 300,00

Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 1 607 539,93 978 437,75 629 102,18
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление 
части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 010 000 20240014000000150 333 083,46 728 437,75 0.00
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 010 000 20240014100000150 333 083,46 728 437,75 0,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 1 274 456,47 250 000,00 1 024 456,47
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 010 000 20249999100000150 1 274 456,47 250 000,00 1 024 456,47
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на расходные 
обязательства, возникающие при выполнении полномочий органов местного самоуправления по
отдельным вопросам местного значения 010 000 20249999107201150 91 000,00 0,00 91 000,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на содержание, 
ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего
пользования местного значения 010 000 20249999107216150 583 456,47 0,00 583 456,47
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на проекты 
развития общественной инфраструктуры, основанные на местных инициативах 010 000 20249999107247150 100 000,00 0,00 100 000,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (мероприятия по 
благоустройству территорий населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер 
пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах сельских поселений)

010 000 20249999107404150 500 000,00 250 000,00 250 000,00
Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 010 000 20290000000000150 4 600,00 0,00 4 600,00
Прочие безвозмездные поступления от бюджетов муниципальных районов 010 000 20290050000000150 4 600,00 0,00 4 600,00
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных
районов 010 000 20290054100000150 4 600,00 0,00 4 600,00



Приложение №2 к Постановлению Администрации 
сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 27.07.2023 № 29

Исполнение бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан за 2 квартал 2023 г. 

по расходам.
Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

сх: ы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
j(,v уни .ипальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными
внебюджетными фондами 200 000 0203 1920351180 100 121 200,00 50 499,70 70 700,30
Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 1920351180 120 121 200,00 50 499,70 70 700,30

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 1920351180 121 93 087,00 38 786,25 54 300,75

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 1920351180 129 28 113,00 11 713,45 16 399,55

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 1920351180 200 7 400,00 0,00 7 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0203 1920351180 240 7 400,00 0,00 7 400,00

|П эочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 1920351180 244 7 400,00 0,00 7 400,00

U )- к 'Ъ НАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 12 500,00 12 500,00 0,00

j ,, i  населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
;г жарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 12 500,00 12 500,00 0,00

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0310 1700000000 000 12 500,00 12 500,00 0,00

Подпрограмма «Противопожарная безопасность, содержание противопожарной техники» 200 000 0310 1740000000 000 12 500,00 12 500,00 0,00

Основное мероприятие «Противопожарная безопасность» 200 000 0310 1740100000 000 12 500,00 12 500,00 0,00

Мероприятия по развитию инфраструктуры объектов противопожарной службы 200 000 0310 1740124300 000 12 500,00 12 500,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 1740124300 200 12 500,00 12 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0310 1740124300 240 12 500,00 12 500,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0310 1740124300 244 12 500,00 12 500,00 0,00

U /ОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 916 539,93 728 437,75 188 102,18

с с юе хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 916 539,93 728 437,75 188 102,18

1Г.i /ниципзльная программа «Транспортное развитие сельских поселений муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан». 200 000 0409 1800000000 000 916 539,93 728 437,75 188 102,18

Подпрограмма «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного
движения» 200 000 0409 1810000000 000 219 293,30 185 981,40 33 311,90

Основное мероприятие «Содержание дорог сельских поселений и повышение безопасности дорожного
движения» 200 000 0409 1810100000 000 219 293,30 185 981,40 33 311,90

Дорожное хозяйство 200 000 0409 1810103150 000 219 293,30 185 981,40 33 311,90
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 1810103150 200 219 293,30 185 981,40 33 311,90
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 1810103150 240 219 293,30 185 981,40 33 311,90
П )0чая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 1810103150 244 219 293,30 185 981,40 33 311,90

t r ;  зграмма «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 200 000 0409 1820000000 000 697 246,63 542 456,35 154 790,28
( гневное мероприятие «Ремонт автомобильных дорог сельских поселений» 200 000 0409 1820100000 000 697 246,63 542 456,35 154 790,28
Дорожное хозяйство 200 000 0409 1820103150 000 104 905,03 0,00 104 905,03
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 1820103150 200 104 905,03 0,00 104 905,03
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 1820103150 240 104 905,03 0,00 104 905,03
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 1820103150 244 104 905,03 0,00 104 905,03
Содержание, ремонт, капитальный ремонт, строительство и реконструкция автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 200 000 0409 18201S2160 000 592 341,60 542 456,35 49 885,25
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 18201S2160 200 592 341,60 542 456,35 49 885,25
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 18201S2160 240 592 341,60 542 456,35 49 885,25
с 1 закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 18201S2160 244 592 341,60 542 456,35 49 885,25

; ИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 753 250,40 56 009,72 697 240,68
Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 449 279,02 56 009,72 393 269,30
Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0503 1700000000 000 449 279,02 56 009,72 393 269,30

Подпрограмма «Благоустройство территории населенных пунктов сельского поселения» 200 000 0503 1720000000 000 449 279,02 56 009,72 393 269,30
Основное мероприятие «Благоустройство территории населенных пунктов сельских поселений»

200 000 0503 1720100000 000 449 279,02 56 009,72 393 269,30
Мероприятия по благоустройству территорий населенных пунктов 200 000 0503 1720106050 000 37 650,40 11 750,00 25 900,40
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1720106050 200 37 650,40 11 750,00 25 900.40
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 1720106050 240 37 650,40 11 750,00 25 900,40
счая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1720106050 244 37 650,40 11 750,00 25 900,40

<ые .межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий
населенных 200 000 0503 1720174040 000 196 028,62 44 259,72 151 768,90

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 1720174040 200 196 028,62 44 259,72 151 768,90

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 1720174040 240 196 028,62 44 259,72 151 768,90

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 1720174040 244 114 028,62 32 250,72 81 777,90
Закупка энергетических ресурсов 200 000 0503 1720174040 247 82 000,00 12 009,00 69 991,00
Софинансирование расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по отдельным вопросам местного значения 200 000 0503 17201S2010 000 95 600,00 0,00 95 600,00
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 17201S2010 200 95 600,00 0,00 95 600,00
! ' itie  закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 17201S2010 240 95 600,00 0,00 95 600,00
1 !рочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 17201S2010 244 95 600,00 0,00 95 600,00
Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах,
за счет средств бюджетов 200 000 0503 17201S2471 000 100 000,00 0,00 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 17201S2471 200 100 000,00 0,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 17201S2471 240 100 000,00 0,00 100 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 17201S2471 244 100 000,00 0,00 100 000,00

Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, 
за счет средств, поступивших от физических лиц 200 000 0503 17201S2472 000 10 000,00 0,00 10 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 17201S2472 200 10 000,00 0,00 10 000,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 17201S2472 240 10 000,00 0,00 10 000,00
Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 17201S2472 244 10 000,00 0,00 10 000,00
Реализация проектов развития общественной инфраструктуры, основанных на местных инициативах, 
за счет средств, поступивших от юридических лиц 200 000 0503 17201S2473 000 10 000,00 0,00 10 000,00



Приложение №2 к Постановлению Администрации 
сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики 
Башкортостан от 27.07.2023 № 29

Исполнение бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики
Башкортостан за 2 квартал 2023 г. 

по расходам.
Ед.Изм.: руб.

Наименование показателя
Код

строки
Код расхода по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

Исполнено
Неисполненные

назначения

1 2 3 4 5 6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 17201S2473 200 10 000,00 0,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0503 17201S2473 240 10 000,00 0,00 10 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 17201S2473 244 10 000,00 0,00 10 000,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 200 000 0505 0000000000 000 303 971,38 0,00 303 971,38

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0505 1700000000 000 303 971,38 0,00 303 971.38

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского
поселения» 200 000 0505 1710000000 000 303 971,38 0,00 303 971,38

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0505 1710100000 000 303 971,38 0,00 303 971,38

Иные межбюджетные трансферты на финансирование мероприятий по благоустройству территорий
населенных 200 000 0505 1710174040 000 303 971,38 0,00 303 971,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0505 1710174040 200 303 971,38 0,00 303 971,38

11 -ые : акупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0505 1710174040 240 303 971,38 0,00 303 971,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0505 1710174040 244 303 971,38 0,00 303 971,38

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 200 000 0600 0000000000 000 9 950,00 0,00 9 950,00

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 200 000 0605 0000000000 000 9 950,00 0,00 9 950,00

Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства сельских поселений 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0605 1700000000 000 9 950,00 0,00 9 950,00

Подпрограмма «Реализация мероприятий в области жилищно-коммунального хозяйства сельского
поселения» 200 000 0605 1710000000 000 9 950,00 0,00 9 950,00

Основное мероприятие «Реализация мероприятий в области ЖКХ сельских поселений муниципального 
района Миякинский Республики Башкортостан» 200 000 0605 1710100000 000 9 950,00 0,00 9 950,00

Мероприятия в области экологии и природопользования 200 000 0605 1710141200 000 9 950,00 0,00 9 950,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0605 1710141200 200 9 950,00 0,00 9 950,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0605 1710141200 240 9 950,00 0,00 9 950,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0605 1710141200 244 9 950,00 0,00 9 950,00

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00
Муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в сельских поселениях муниципального
района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0705 1900000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00
Подпрограмма «Повышение эффективности муниципального управления, оптимизация затрат и 
развитие ресурсного обеспечения муниципальной службы» 200 000 0705 1920000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00

Основное мероприятие «Реализация задач и функций возложенных на Администрации сельских 
поселений муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан» 200 000 0705 1920100000 000 5 000,00 5 000,00 0,00

(Повышение квалификации 200 000 0705 1920142970 000 5 000,00 5 000,00 0,00

: скупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 1920142970 200 5 000,00 5 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
200 000 0705 1920142970 240 5 000,00 5 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0705 1920142970 244 5 000,00 5 000,00 0,00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -232 970,22 9 531,04 X



Приложение №3 к Постановлению Администрации пьского 
поселения Менеузтамакский сельсовет муниципал’ "его района 
Миякинский район Республики Башкортостан от 27.0,' 2023 г. №

29

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Менеузтамакский сельсовет 
муниципального района Республики Башкортостан за 2 квартал 2023 года

Ед.Изм.; руб.

Код бюджетной 
классификации

Наименование кода бюджетной 
классификации

Назначено Сумма

01 05 00 00 00 0000 000 И зменение остатков средств на счетах по 

учету средств  бю джета сельского 

поселения

232 970,22 -9 531,04

01 05 02 0105 0000 510
У величение прочих остатков денеж ны х 

средств бю дж ета сельского поселения
-3 772 739,93 -1 946 954,17

01 05 02 0105 0000 610
У м еньш ение прочих остатков денеж ны х 

средств бю дж ета  сельского поселения
4 005 710,15 1 937 423 ,13


